

事業活動計算書 (第2号1様式)

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	709,603,480	671,908,037	37,695,443	
	施設介護料収益	393,878,144	387,315,072	6,563,072	
	介護報酬収益	354,031,894	348,347,344	5,684,550	
	利用者負担金収益(公費)	692,712	523,064	169,648	
	利用者負担金収益(一般)	39,153,538	38,444,664	708,874	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	82,768,470	70,574,921	12,193,549	
	介護報酬収益	82,678,046	70,531,901	12,146,145	
	介護予防報酬収益	90,424	43,020	47,404	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	9,470,474	8,010,557	1,459,917	
	介護負担金収益(公費)	743,849	532,084	211,765	
	介護負担金収益(一般)	8,712,709	7,473,693	1,239,016	
	介護予防負担金収益(公費)				
	介護予防負担金収益(一般)	13,916	4,780	9,136	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	56,021,436	52,319,151	3,702,285	
	介護報酬収益	54,764,811	51,360,048	3,404,763	
	介護予防報酬収益	1,256,625	959,103	297,522	
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,245,321	6,104,932	140,389	
	介護負担金収益(公費)	128,468		128,468	
	介護負担金収益(一般)	5,997,046	6,021,968	-24,922	
	介護予防負担金収益(公費)				
介護予防負担金収益(一般)	119,807	82,964	36,843		
サ	居宅介護支援介護料収益	19,758,690	18,201,250	1,557,440	
	居宅介護支援介護料収益	19,758,690	18,201,250	1,557,440	
	介護予防支援介護料収益				
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,460,820	3,832,665	628,155	
	事業費収益	4,020,981	3,435,917	585,064	
	事業負担金収益(公費)	4,444	29,574	-25,130	
	事業負担金収益(一般)	435,395	367,174	68,221	
	利用者等利用料収益	111,035,605	110,759,251	276,354	
	施設サービス利用料収益	769,560	841,405	-71,845	
	居宅介護サービス利用料収益	328,499	164,291	164,208	
益	地域密着型介護サービス利用料収益	2,198,011	2,153,499	44,512	
	食費収益(公費)	218,650	183,504	35,146	
	食費収益(一般)	66,580,729	65,959,250	621,479	
	居住費収益(公費)				
	居住費収益(一般)	40,783,106	41,313,402	-530,296	
	介護予防・日常生活支援総合事業利用料	157,050	143,900	13,150	
	その他の利用料収益				
	その他の事業収益	25,964,520	14,790,238	11,174,282	
	補助金事業収益	23,912,000	12,748,878	11,163,122	
	市町村特別事業収益				
ス	受託事業収益	2,052,520	2,041,360	11,160	
	その他の事業収益(保険等査定減)				
	経常経費寄附金収益	230,000	230,000		
	経常経費寄附金収益	230,000	230,000		
	その他の収益				
	その他の収益				
	サービス活動収益計(1)	709,833,480	672,138,037	37,695,443	
	活	人件費	435,125,275	421,786,221	13,339,054
		役員報酬	4,080,000	1,800,000	2,280,000
		職員給料	261,794,335	253,714,131	8,080,204

事業活動計算書 (第2号1様式)

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動	職員賞与	32,230,140	30,387,373	1,842,767
	賞与引当金繰入	31,045,360	29,534,760	1,510,600
	非常勤職員給与	47,864,531	49,367,977	-1,503,446
	派遣職員費			
	退職給付費用	4,715,285	4,776,335	-61,050
	法定福利費	53,395,624	52,205,645	1,189,979
	役員退職慰労金			
	事業費	91,643,958	97,942,911	-6,298,953
増	給食費	37,188,273	37,063,395	124,878
	介護用品費	5,891,622	5,844,093	47,529
	医薬品費	100,474	136,092	-35,618
	診療・療養等材料費	658,901	810,639	-151,738
	保健衛生費	1,620,955	2,952,047	-1,331,092
	医療費			
	被服費	145,200	206,772	-61,572
	教養娯楽費	484,203	385,564	98,639
	日用品費	50,462	53,668	-3,206
	本人支給金			
減	水道光熱費	31,016,136	36,173,606	-5,157,470
	燃料費	2,372,183	2,160,739	211,444
	消耗器具備品費	6,552,649	7,501,936	-949,287
	保険料	339,680	289,940	49,740
	葬祭費			
	車輛費	5,223,220	4,364,420	858,800
	事務費	68,070,665	68,347,974	-277,309
	福利厚生費	5,002,383	4,751,607	250,776
	職員被服費	2,030,568	43,680	1,986,888
	旅費交通費	357,468	323,772	33,696
の	研修研究費	97,740	61,080	36,660
	事務消耗品費	1,835,683	1,430,772	404,911
	印刷製本費	260,850	152,740	108,110
	修繕費	8,965,929	14,183,957	-5,218,028
	通信運搬費	2,307,874	2,369,019	-61,145
	会議費			
	広報費	315,700	424,600	-108,900
	業務委託費	30,464,940	29,685,700	779,240
	保険料	3,035,054	3,406,794	-371,740
	賃借料	6,088,426	5,489,774	598,652
部	土地・建物賃借料	1,040,000	640,000	400,000
	租税公課	29,800	7,100	22,700
	保守料	4,514,785	4,218,332	296,453
	渉外費	15,000	30,000	-15,000
	諸会費	460,700	383,200	77,500
	雑費	1,247,765	745,847	501,918
	利用者負担軽減額			
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	54,037,161	41,334,190	12,702,971
	減価償却費	54,037,161	41,334,190	12,702,971
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,414,236	-9,541,390	127,154	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,414,236	-9,541,390	127,154	
徴収不能額				
徴収不能額				

事業活動計算書 (第2号1様式)

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	徴収不能引当金繰入				
	徴収不能引当金繰入				
	サービス活動費用計(2)	639,462,823	619,869,906	19,592,917	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	70,370,657	52,268,131	18,102,526	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	11,365	10,738	627
		受取利息配当金収益	11,365	10,738	627
		有価証券評価益			
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	2,529,255	3,312,739	-783,484
		受入研修費収益	192,000	112,000	80,000
		利用者等外給食収益	1,700		1,700
為替差益					
雑収益	2,335,555	3,200,739	-865,184		
	サービス活動外収益計(4)	2,540,620	3,323,477	-782,857	
減の部	費用	支払利息	582,500	682,500	-100,000
		支払利息	582,500	682,500	-100,000
		有価証券売却損			
		有価証券売却損			
		投資有価証券評価損			
		投資有価証券評価損			
		その他のサービス活動外費用			
	サービス活動外費用計(5)	582,500	682,500	-100,000	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,958,120	2,640,977	-682,857	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	72,328,777	54,909,108	17,419,669	
特別	収	施設整備等補助金収益			
		施設整備等補助金収益			
		設備資金借入金元金償還補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		設備資金借入金元金償還寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		その他の受贈額			
		固定資産売却益	374,940		374,940
		車輜運搬具売却益	374,940		374,940
		器具及び備品売却益			
		その他の売却益			
事業区分間繰入金収益					
事業区分間繰入金収益					
拠点区分間繰入金収益					
拠点区分間繰入金収益					
	サービス区分間繰入金収益	5,280,000	2,060,000	3,220,000	

事業活動計算書 (第2号1様式)

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増	益			
	サービス区分間繰入金収益	5,280,000	2,060,000	3,220,000
	事業区分間固定資産移管収益			
	事業区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	サービス区分間固定資産移管収益			
	サービス区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益			
	徴収不能引当金戻入益			
その他の特別収益				
	特別収益計(8)	5,654,940	2,060,000	3,594,940
減	基本金組入額			
	基本金組入額			
	資産評価損			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	6	68	-62
	建物売却損・処分損			
	車輛運搬具売却損・処分損	2		2
	器具及び備品売却損・処分損	4	68	-64
	その他の固定資産売却損・処分損			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)			
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	国庫補助金等特別積立金積立額			
	事業区分間繰入金費用			
	事業区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用			
	サービス区分間繰入金費用	5,280,000	2,060,000	3,220,000
	サービス区分間繰入金費用	5,280,000	2,060,000	3,220,000
	事業区分間固定資産移管費用			
事業区分間固定資産移管費用				
拠点区分間固定資産移管費用				
拠点区分間固定資産移管費用				
サービス区分間固定資産移管費用				
サービス区分間固定資産移管費用				
その他の特別損失				
その他の特別損失				
	特別費用計(9)	5,280,006	2,060,068	3,219,938
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	374,934	-68	375,002
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	72,703,711	54,909,040	17,794,671
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	996,998,642	942,089,602	54,909,040
活動	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,069,702,353	996,998,642	72,703,711
増	基本金取崩額(14)			
減	基本金取崩額			
差	その他の積立金取崩額(15)			
額	その他積立金取崩額			
の	その他の積立金積立額(16)			
部	その他積立金積立額			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,069,702,353	996,998,642	72,703,711